Th. LXX.

Sicuti vero Agapæ in Ecclesia primitiva usitatisimæ tandem propter nefandum abusum sublatæ, *vid. Petr. Ravanel. in bibliothec. sacr. n. 6. sub hoc vocab. Oldkop. tr. de Agapis.* sic quoque Encænia in multis rebus publ. sunt planè prohibita. Cum enim, nomine saltim Encænorum retento, vera ac recta intentio negligetur, & Baccho potius potionibus, Cereriq; commesationibus sacra celebrarentur, tandem jurgiis, rixis aliisque contentionibus fenestra aperta est *vid. Osiand. ad c. 10. v. 22. Johann.* Nam rusticani viño obrutis furor litigia sub ministrat, *Mager. de Advocat. Arm. c. 15. §. III.* ex quo deinde dominis territori non exigui multarum fructus proveniunt,

unt,

unt, Knichen, de jur, territ, c. 4, n. 478. Wehner, in obs. pract.  
hoc vocab. mentionem quoque facit insignis hujus abusus  
Martin. Luther, in seiner Haß-Postill über Sonn- und Fe-  
stage in Explanat. Evang. Luc. 19. part. 2. fol. 87. ubi dicit: daß  
sonderlich auf dem Lande da das Bauren Volk zusammen kompt/  
alle Wirts-Häuser voll Volk sind / jederman schwelgt und  
säuft/ bis endlich wenn sie voll und toll sind/ ein Hauen und Ste-  
chen daraus wird / daß ein Sprichwort daraus ist worden/ den  
Bauren soll man ihre Kirmesse alleine lassen/ & paulo post: Es  
soll Christl. Obrigkeit vom Ambtswegen die Kirchweihe / solches  
säufisches Gefräß und unordentlich Leben / billich abschaffen / und  
mit harter Straße wehren / als ein solches thun/ da nichts gutes  
jemahls aus kommen ist. In aliis vero Rebus, ubi adhuc encænia  
vigent, abusus illi, qui olim magni & frequentes, quantum pos-  
sibile, sunt abrogati. Diebus enim Encæciorum, ut in hono-  
rem Dei cum debitâ devotione & gratiarum actione fiant, vid.  
Casp. Zieg. ad Inst. Lancellot. p. 527. horis matutinis prius sa-  
cra peraguntur, & dein amicus amicum ad convivium invi-  
tare non prohibitetur, præcunte ipso Servatore nostro apud Job.  
10. v. 22. jung. Inst. Lancellot. §. 19. tit. 18. lib. 2. His adde, quod  
plurimis in locis finitâ messê instituantur; & quis erit tamen in-  
vidus, ut rusticæ plebeculæ per tempus messis laboribus de-  
fatigatae hancce hilaritatem invidere vellet? Solent verò utplu-  
rimum juvenes rusticæ festivum hoc tempus saltu transfigere,  
qui ipsis, si secundum numerum supra præscriptum instituantur,  
non est denegandus. Lepida verò sunt, quæ refert Manz. De-  
cim. Palat. quest. 50. etiam ipsos religiosos, qui in loco Juris-  
dictionem habent, omnibus viribus ad hoc niti, ut tubicines,  
utricularios, lituanos, lyricines, vel fidicines constituant, &  
persuos ministros saltantes & tripudiantes ad consuetum cho-  
reæ locum deducant quasi religiosum quoq; institutum eset  
choreas agere & tripudiare. Plus verò quam jocosa sunt, quæ  
recenset Job. Theodor. Sprenger. in Inst. Jur. publ. lib. 3. c. 23.

¶. ubi de Civitate Rotenburgenſi ſequentia tradit: Eſt ibi  
certa inter Paſtores conſuetudo. Omnes ferē, quoquā ſunt  
Paſtores, circa tria miillaria ab ambitu urbiſ Rotenburgenſi  
in Eccleſia D. Bartholomaei conueniunt, ibique priuis iſtituto  
Proceſſu in Eccleſiam S. Wolfgangi, ē qua rectā hospitiū agni  
aurei, vulgo zum gulden Lamb/petunt, hilaritatis officia exercēt,  
& in foro publicam saltationem iſtituant, in quam nullus à  
mechanicis admittitur, quod ſi verò quis eo audaciæ progre-  
diatur, ut le intrudere velit, conſigcit in den Röhr-Kaſten/vul-  
gō, den Herterich. Reclē tamē cit. Manz. loc. alig. ait hanc  
conſuetudinem eſſe collaudandam, ſi fiat saltatio eo animi af-  
fectu & zelo, quo David Rex saltavit & ſubſiliit coram Domino  
rotis viribus, 2. Reg. 6. De defenſione Encæniorum vulgo  
Kirchweihē Schutz/evoluendus, cui volupe, Klock. de Ærar.  
1. 2. c. 100. n. 3. Mart. Mager. de Advocat. arm. loc. ſupracit.

LXXI.

Feriis ſolennibus annuatim ob cauſam profanam re-  
currentibus annumeramus (1) natalem Imperatoris, & quo  
imperium adeptus eſt, 1. 7. vers. noſtris etiam diebus, qui vel  
lucis auſpicia, vel ortus imperii protulerunt. 1. fin. §. 1. verb. ſe  
in noſtrum ortum aut Natalem celebranda ſolennitas incide-  
rit. Donell. 24. Comm. c. 7. Hodiē propter illos Imperatoris  
vel alterius Principis territorialis natalitios dies ordinariē fe-  
rias non habemus, niſi fortean reſpexeris eorundē (11.) Cancel-  
larias, vel alia Consilia Aulica ſuperiora. Seqvuntur in jure  
noſtro Justinianeo dies Natalitii maximarum urbium Ro-  
mæ & Constantinopolis, in quibus itidem jura diſferri & qui-  
eſcere debent, 1. 7. C. de Fer. Eſt autem Roma condita à Ro-  
mulo 21. April. anno ante Christum natum 759. vid. Coras.  
ad. l. 1. n. 3. Dig. de O. J. in verb. condita fuit ante Christum  
natum circiter annos ſeptingentos. Constantinopolis ab Im-  
peratore Conſtantino ſic dicta ſolennibus ceremoniis II.  
Maji dedicata eſt, ut eſſet Orientalis Imperii ſedes. Ideoque  
nova

nova Roma dicta, l. omni. b. C. de SS. Eccl. Coras. ad pr. l.  
2. n. s. ff. de O. J. & Cuiac. ad. cit. l. 9. quod vero Chytraus  
in Chronologia putat, Anno Christi 335. Constantinopolim  
esse conditam, ab eo non immerito discedit Bucholtz, in in-  
dic. Chronol. tradens, quod Byzantium Constantinus Anno  
Christi 330. instauraverit, & II. Maji anni sequentis solenni-  
ter dedicaverit. Rationem, cur in natalitiis diebus Romæ &  
Constantinopolis debeant esse feriæ, hanc afferunt Jmpp.  
quod jura ab illis Urbibus sint nata: Fuerunt enim Regiæ  
urbes, in quibus erant translata insignia Romani Imperii.  
Coras dicit. n. 5. Hodie illi dies natalitii Romæ & Constanti-  
nopolis non sunt feriati, propter magnam declinationem  
istarum Civitatum, quæ de summo venerunt ad infimum  
juxta Castrum. ad. l. 7. b. t. n. 3.